



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE

For immediate use

CC/CCD/2021/PR/41

POWERGRID PLANTS 1000 SAPLINGS IN ITS SUB-STATIONS OF UT LADAKH

Gurugram, 06.06.2021

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, Government of India, has been carrying out its environmental responsibilities as a responsible corporate at four sub-stations of Srinagar-Leh transmission system located in Ladakh. About 1000 saplings have been planted on the occasion of World Environment Day at the high-altitudes of Leh, Khaltsi, Kargil and Dras. These plants are mainly of those species which can survive even in high altitude and adverse weather.

The plantations includes about 600 saplings brought from Srinagar, 450 saplings procured from the local FRL Lab (DRDO Research Centre), 50 rose plants obtained from Moga Sub-station of POWERGRID, and more than 150 plants grown locally with the help of housekeeping staff and security guards.

POWERGRID has always prioritised environmental protection and promotion. POWERGRID Sub-stations located across the country are known for their greenery. Although activities of POWERGRID does not have any negative impact on the environment, the company has formulated a comprehensive environmental and social policy and methodology to be followed in each and every project of POWERGRID. POWERGRID has always been at the forefront of environment conservation through its CSR initiatives.

Issued By : Naresh Kumar, Senior GM (Corporate Communications)

Follow us on Twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

Email: powergrid.pr@powergrid.co.in, naresh@powergrid.in

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल उपयोग हेतु

CC/CCD/2021/PR/41

पावरग्रिड ने पर्यावरण दिवस पर लद्दाख के अपने उप-केन्द्रों में लगाये 1000 पौधे

गुरुग्राम, 06.06.2021

विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन महारत्न सार्वजनिक उद्यम, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड) ने एक जिम्मेदार कॉर्पोरेट के रूप में पर्यावरण के प्रति अपनी जिम्मेदारियों का निर्वाह करते हुए लद्दाख में अवस्थित श्रीनगर- लेह ट्रांसमिशन सिस्टम के अपने चार उप-केन्द्रों लेह, खलत्सी, कारगिल और द्रास में विश्व पर्यावरण दिवस के अवसर पर लगभग 1000 पौधे लगाये हैं। ये पौधे मुख्यतः उन प्रजातियों के हैं जो अधिक ऊंचाई और प्रतिकूल मौसम में भी जीवित रह सकते हैं।

विदित हो कि इस पौधारोपण के लिए विभिन्न स्थानों से पौधों को एकत्रित किया गया है। इसमें श्रीनगर से लाये करीब 600 पौधे, स्थानीय एफआरएल लैब (डीआरडीओ अनुसंधान केंद्र) से खरीदे गए 450 पौधे, हाउसकीपिंग स्टाफ और सुरक्षा गार्डों की मदद से स्थानीय स्तर पर तैयार 150 से अधिक पौधे और उत्तरी क्षेत्र – II के मोगा उप-केंद्र से प्राप्त गुलाब के 50 पौधे सम्मिलित हैं।

पावरग्रिड हमेशा से पर्यावरण सुरक्षा और संवर्धन को महत्व देता रहा है। पावरग्रिड के देश भर में अवस्थित उप-केंद्र अपनी हरियाली और साज-सज्जा के लिए जाने जाते हैं। हालाँकि पावरग्रिड की गतिविधियों का पर्यावरण पर कोई नकारात्मक प्रभाव नहीं पड़ता, फिर भी कंपनी ने एक विस्तृत पर्यावरण और सामाजिक नीति एवं प्रविधि का निर्माण किया है जिसका पावरग्रिड की हरेक परियोजना में पालन किया जाता है। पावरग्रिड अपनी सीएसआर पहलों के माध्यम से भी पर्यावरण संवर्धन में हमेशा से अग्रणी रहा है।

जारीकर्ता : नरेश कुमार, वरिष्ठ महाप्रबंधक (केंद्रीय संचार)

ट्विटर पर हमें फॉलो करें : [@pgcilindia](https://twitter.com/pgcilindia)

www.powergrid.in

ईमेल - : powergrid.pr@powergrid.co.in, naresh@powergrid.in